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| SRODOWISKO

NARODOWA STRATEGIA SPOINOSCI

UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPOJNOSCI

Gac, dnia 28.11.2011.r
L.dz. ZGO-JRP 52 /11/2011

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW
ZAINTERESOWANYCH ZLOZENIEM OFERTY

Dziatajagc w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm. — dalej: Pzp), Zamawiajgcy —
Zaktad Gospodarowania Odpadami Sp. z 0.0. — udziela odpowiedzi na nastepujgce zapytania do
SIWZ:

Pytanie 1:

Whnosimy o modyfikacje tresci SIWZ poprzez wydtuzenie terminéw realizacji zamoéwienia w § 7
umowy:

— z 30 na 60 dni (w tym 7 dni na akceptacje przez Zamawiajgcego od daty zawarcia umowy
na wykonanie i uzgodnienie z Zamawiajgcym koncepcji projektowej),

— z 6 na 9 tygodni od daty zawarcia umowy na wykonanie i uzgodnienie z Zamawiajgcym
projektu budowlanego,

— 212 na 18 miesiecy od daty zawarcia umowy na dokonanie korncowego odbioru robét.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowane wydtuzenie terminéw realizacji zaméwienia.
Jedyne zmiany zaproponowano w odpowiedzi na pytanie nr 33.

Pytanie 2:

Whnosimy o modyfikacje tresci § 12 ust. 7 pkt 1 umowy nakazujgcej Wykonawcy wykazanie
uregulowania naleznosci Podwykonawcy poprzez zastrzezenie, iz zamiast dowodow
potwierdzajgcych uregulowanie naleznosci podwykonawcow Wykonawca moze przediozyé
dowody Swiadczgce o podstawie odmowy uiszczenia w catosci lub czesci naleznosci na rzecz
Podwykonawcy.



Wykonawca zwraca uwage, iz w przypadku niewykonania zobowigzania lub nienalezytego
wykonania zobowigzania przez Podwykonawce, Wykonawca bedzie uprawniony do nieuiszczenia
zaptaty wynagrodzenia w catosci lub w czesci. W takiej sytuacji brak bedzie podstaw do
wykazywania uregulowania naleznosci wobec Podwykonawcy. W ocenie Wykonawcy zatem,
przedmiotowy zapis wymaga modyfikacji w sposéb wskazany powyzej.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3:

Wnosimy o modyfikacje przedmiotowego zapisu poprzez dopuszczenie mozliwosci zmiany
umowy w zakresie podwyzszenia wynagrodzenia Wykonawcy. Wskazujemy, iz w przypadku
wprowadzenia niezbednych zmian projektowych lub innych zmian na etapie wykonawstwa (ktére
nie powstaty z winy Wykonawcy), ustalenie dodatkowego wynagrodzenia moze sta¢ sie
konieczne. Strony nie powinny zamykac¢ sobie drogi do wprowadzenia tego typu zmiany tym
bardziej, iz kazdorazowa zmiana bedzie wymagata zgody Zamawiajgcego i podpisania przez
strony aneksu do umowy.

Odpowiedz:

Pytanie jest nieprecyzyjne. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ, tym bardziej ze Wykonawca
ma jednoczesnie zaprojektowac i wykonac roboty budowlane.

Pytanie 4:

Whnosimy, Aby przed odstgpieniem od umowy na zasadzie § 16 ust. 2 pkt 3 Zamawiajgcy wezwat
Wykonawce do zaniechania naruszen i wyznaczyt mu dodatkowy termin do zaniechania
naruszen. Wskazujemy, iz automatycznie odstgpienie od umowy, bez uprzedniego pisemnego
wezwania jest niestuszne i krzywdzace dla Wykonawcy. Naruszenie Wykonawcy moze nie miec
charakteru razgcego, moze by¢ nawet wynikiem nieswiadomego dziatania. Wobec powyzszego
zasadnym jest by ew. odstgpienie od umowy poprzedzito stosowne wezwanie do zaniechania
naruszen.

Odpowiedz:

Udzielajgc odpowiedzi na powyzsze zapytanie, Zamawiajgcy zmienia w trybie art. 38 ust. 4
ustawy Pzp tres¢ § 16 ust. 2 pkt 3 z: ,wykonawca nie realizuje zamowienia zgodnie z umowa,
ofertg i dokumentacja robot”

na nastepujaca:

,Wykonawca nie realizuje zamdwienia, mimo wcze$niejszego pisemnego wezwania do
nalezytego wykonania swoich obowigzkéw umownych, zgodnie z umowa, ofertg i dokumentacjg
robot”.



Pytanie 5:

Wykonawca wnosi o odpowiednie obnizenie kar umownych, o jakich mowa w § 17 ust. 1 pkt 1
umowy.

Wykonawca podnosi, iz kary umowne okreslone w § 17 ust. 1 pkt 1 umowy ustalone przez
Zamawiajgcego okreslic nalezy jako razgco wygoérowane. Kary za przekroczenie terminéw
wskazanych za wykonanie elementéw umowy sg razgco wysokie. Nalezy podkresli¢, iz pomimo
niezachowania terminéw czesciowych termin korncowy moze zosta¢ zachowany. W takiej sytuacji
Zamawiajgcy winien odstgpi¢ od wymierzania kary. Jesli natomiast Zamawiajacy naliczy kary za
terminy czesciowe, nie powinien dodatkowo obarcza¢ Wykonawce karg za niezachowanie
terminu koncowego, gdyz w takiej sytuacji obcigza Wykonawce podwojng karg umowng za to
samo zdarzenie. W takiej sytuacji kara umowna za przekroczenie terminu cze$ciowego winna
zostac zaliczona na poczet kary za niezachowanie terminu kocowego. Wykonawca podnosi, iz
stosownie do tresci wyroku Sgdu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 14.12.2005 r. (I
ACa1114/2005), miernikiem, ktéry pozwala oceni¢ czy kara umowna jest razgco wygorowana
moze by¢ rozmiar szkody doznanej przez wierzyciela. Majgc na uwadze powyzsze, stwierdzi¢
nalezy, iz przyjety przez Zamawiajgcego sposob naliczania kary umownej w praktyce moze
doprowadzi¢ do naliczania niewspotmiernie wysokich i nieadekwatnych do rzeczywiscie
poniesionych szkéd kar umownych.

W doktrynie podkresla sie, ze umowa jest sprzeczna z zasadami wspotzycia spotecznego, jesli
jest sprzeczna z dobrymi obyczajami oraz jesli wykracza poza przyjetg w obrocie uczciwo$é
kupieckg. W przedmiotowej sprawie, wysoko$¢ zastrzezonej kary umownej w sposob
zdecydowany wykracza poza przyjete w obrocie zwyczaje kupieckie. Niezaleznie od powyzszego,
okreslenie razgco wysokiej kary umownej jest sprzeczne z trescig art. 484 § 1 kc, ktéra okresla
karg umowna jako surogat odszkodowania. W sytuacji zastrzezenia kary umowne;j
przekraczajgcej wielokrotnie wartos¢ szkody, kara umowna traci swoj charakter
odszkodowawczy, a zyskuje przymiot nieuzasadnionego zysku wierzyciela. W tym duchu
wypowiedziat si¢ Sad najwyzszy w sktadzie Izby Cywilnej i Administracyjnej z dnia 17.03.1988 r.
(IV CR 58/99): ,Kara umowna — jako razgco wygoérowana — powinna ulec zmniejszeniu w stopniu
dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna, tracgc charakter surogatu
odszkodowania, prowadzitaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze zapytanie Zamawiajgcy zmienia w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp
tres¢ SIWZ poprzez zmiane wysokosci kary umownej wskazanej w § 17 ust. 1 pkt 1 umowy z
0,2% na 0,1%.

Pytanie 6:

Wnosimy o zmiane tresci § 19 ust. 3 umowy poprzez dopuszczenie dokonania cesiji
wierzytelnosci naleznych wykonawcy z tytutu realizacji kontraktu na bank celem zabezpieczenia
finansowania zewnetrznego zamoéwienia. Wykonawca podnosi, iz realia ekonomiczne wymuszajg
na wykonawcach kredytowanie prowadzonych inwestycji, a co za tym idzie, Wykonawcy sg
czestokro¢ zobowigzani do ustanowienia na rzecz bankéw i innych instytucji parabankowych
stosownych zabezpieczen. Przedmiotowy zapis ogranicza swobode Wykonawcy w tym zakresie i
pozbawia go niektérych zrodet finansowania inwestycji. Modyfikacja przedmiotowego zapisu,
pozwalajgca na zawarcie przez Wykonawce umowy cesji wylgcznie na bank, nie pozbawia



Wykonawcy mozliwosci pozyskania dodatkowych zrodet finansowania prowadzonych robot, a
jednoczesnie nie niesie za sobg jakichkolwiek niebezpieczenstw w sferze interesow
Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwo$¢ udzielenia Wykonawcy zaliczki na
realizacje przedmiotowego zadania?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje udzielania zaliczek podczas realizacji przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 8:

Whnosimy o usuniecie § 5 ust. 9 Wzoru Umowy, z uwagi na fakt, iz niemozliwe jest uzyskanie na
rynku polisy ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej dziatalnosci czy tez odpowiedzialnosci
cywilnej dedykowanej dla kontraktu wtgczajgcej odpowiedzialnosé za btedy lub pominiecia
projektowe. Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej zawodowej projektanta jest bowiem
zawierane w formie odrebnej polisy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9:

W nawigzaniu do zapisoéw § 5 ust. 3 i 4 Wzoru Umowy prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca
spetni postawiony przez Zamawiajgcego wymog dotyczacy ubezpieczenia odpowiedzialnosci
cywilnej, jesli przedstawi posiadang przez Wykonawce, corocznie odnawialng, do czasu
obowigzywania Umowy, polise odpowiedzialnosci cywilnej dziatalno$ci na sume nie nizszg niz
wysoko$¢ catkowitego wynagrodzenia brutto.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie uzna takiej polisy — intencjg zapisow § 5 umowy jest ubezpieczenie przez
Wykonawce Kontraktu nr 3a, a wiec ubezpieczenie dedykowane Zamawiajacemu.

Pytanie 10:

Prosimy o wykreslenie z § 5 ust. 2 Projektu Umowy zapisu ,0oraz odpowiedzialnosci cywilnej
spowodowanej dziataniem lub zaniechaniem Wykonawcy oraz nastepstw nieszczesliwych
wypadkow dotyczgcych zatrudnionych pracownikow i 0séb trzecich na kwote nie mniejszg niz 5%
wynagrodzenia brutto Wykonawcy”. W ust. 3, 4 oraz 7 ww. paragrafu Zamawiajgcy wymaga



przedstawienia odrebnej polisy OC z sumg gwarancyjng réowng 100% wynagrodzenia brutto,
zatem niecelowy jest wymog rozszerzenia ubezpieczenia ryzyk budowlano-montazowych o
sekcje Il (ubezpieczenie OC) z sumg gwarancyjng réwng 5% wynagrodzenia brutto, gdyz
spowoduje to zdublowanie ubezpieczenia.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajacy zmienia w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp
tres¢ § 5 wzoru umowy poprzez wykreslenie dotychczasowego ust. 2. W zwigzku z powyzszym
dotychczasowe ust. od 3 do 9 otrzymujg numeracje od 2 do 8.

Pytanie 11:

W nawigzaniu do zapisu § 5 ust. 5 Wzoru Umowy dotyczacego koniecznosci przedtozenia polisy
ubezpieczeniowej najpdzniej w terminie zawarcia umowy, prosimy o jego zmiane na ,przed
przejeciem terenu Budowy”. Zwracamy uwage, ze wymoég zawarcia ubezpieczen przed data
podpisania umowy jest niecelowy, gdyz ochrona ubezpieczeniowa obowigzuje dopiero od
momentu przejecia terenu Budowy, a tym samym ogranicza czas na pozyskanie korzystnych
ofert na rynku ubezpieczeniowym i mozliwo$¢ negocjacji, co w konsekwencji wptywa na wzrost
kosztéw ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Udzielajgc odpowiedzi na powyzsze zapytanie, Zamawiajgcy zmienia w trybie art. 38 ust. 4
ustawy Pzp zapis § 5 ust. 5 wzoru umowy z ,Jezeli Wykonawca nie przedfozy Zamawiajgcemu
najpozniej w terminie zawarcia niniejszej umowy kserokopii polisy ubezpieczeniowej oraz jej
oryginatu do wglgdu, to Zamawiajgcy ubezpieczy umowe na koszt Wykonawcy, potrgcajgc
poniesione koszty z tym zwigzane z wynagrodzenia Wykonawcy, o ktorym mowa w § 10 ust. 1
Umowy”

na nastepujgcy:

~Jezeli Wykonawca nie przedfozy Zamawiajgcemu najpdzniej w terminie 30 dni od daty zawarcia
umowy kserokopii polisy ubezpieczeniowej oraz jej oryginatu do wgladu, to Zamawiajgcy
ubezpieczy umowe na koszt Wykonawcy, potrgcajgc poniesione koszty z tym zwigzane z
wynagrodzenia Wykonawcy, o ktérym mowa w § 10 ust. 1 Umowy”.

Pytanie 12:

W nawigzaniu do zapiséw § 17 Wzoru Umowy dotyczacego kar umownych, wnosimy o obnizenie
ich wysokosci do 0,02% wartosci wynagrodzenia brutto za dzien op6znienia, o ktéorym mowa w
ust. 1 pkt 1. Jednoczesnie prosimy o ustalenie maksymalnego limitu kar umownych w wysokosci
10% wartosci wynagrodzenia brutto.

Odpowiedz:

Wysokos¢ kary umownej wskazana w § 17 ust. 1 pkt 1 Wzoru Umowy zostata zmieniona w
odpowiedzi na pytanie nr 5. Zamawiajacy informuje ponadto, iz nie przewiduje ustalenia
maksymalnego limitu kar umownych.



Pytanie 13:

§ 3 ust. 2 pkt h) — w tym paragrafie wskazano 3-dniowy, a w § 8 ust. 5 wzoru umowy 7-dniowy
termin odbioru m.in. robé6t zanikowych i ulegajgcych zakryciu. Ktéry z terminéw znajduje zatem
zastosowanie?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp tres¢ § 8 ust. 5 z: ,Odbiory, o ktérych
mowa w ust. 2 zostang przeprowadzone w terminie 7 dni od daty pisemnego zawiadomienia
przez Wykonawce o gotowosci do odbioru. Osiggniecie gotowosci do odbioru kazdorazowo
zatwierdza Inzynier Kontraktu”

na nastepujacy:

,Odbiory, o ktorych mowa w ust. 2, oprécz robét zanikowych i ulegajgcych zakryciu, zostang
przeprowadzone w terminie 7 dni od daty pisemnego zawiadomienia przez Wykonawce o
gotowosci do odbioru. Osiggnigcie gotowosci do odbioru kazdorazowo zatwierdza Inzynier
Kontraktu”

Pytanie 14:

§ 4 ust. 3 — czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na doprecyzowanie terminu ,we wszystkich
uzasadnionych momentach”?

Odpowiedz:

Zapis ten oznacza, iz projektanci bedg do dyspozycji, aby uczestniczy¢ w spotkaniach
(dyskusjach) z Inzynierem i Zamawiajacym, we wszystkich uzasadnionych momentach, az do
daty uptywu Okresu Zgtaszania Wad, np. celem wyjasniania ewentualnych watpliwosci odnosnie
zastosowanych rozwigzanh projektowych.

Pytanie 15:

§ 4 ust. 4 — Zakres przewidzianego w umowie nadzoru autorskiego wykracza poza ramy art. 20
ust. 1 pkt 4 Prawa budowlanego. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na jedng z ponizszych opgiji
zmiany zapisow Umowy?

a) przewidujgca odptatne petnienie nadzoru w okresie pomiedzy formalnym zakonczeniem
budowy a uptywem okresu rekojmi,

lub

b) doprecyzowanie termindéw i warunkéw petnienia czynnosci nadzoru (usuniecie zapiséw
nieprecyzyjnych — dotyczgcych zwtaszcza § 4 ust. 4, pkt 3, 6 i 7 - nalezy przy tym
stwierdzi¢, ze zapis § 4 ust. 8 (,w miare potrzeb”) réwniez jest nieprecyzyjny.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ, nie przewidujgc dodatkowego wynagrodzenia za
petnienie nadzoru autorskiego przez projektanta, gdyz ten nalezy wliczy¢ w cene oferty. Bedac
profesjonalnym uczestnikiem obrotu gospodarczego, Wykonawca winien wliczy¢ w cene oferty
nie tylko wykonanie przez projektanta dokumentacji projektowej, ale réwniez jego udziat w
naradach technicznych organizowanych przez Zamawiajgcego, wizytach na budowie, doradztwie
w zakresie sporzgdzonego projektu itp. Czynnosci projektowania nie mogg ograniczy¢ sie jedynie
do opracowania dokumentacji projektowej, bez ewentualnego wyjasnienia na terenie budowy



niejasnosci czy szczegdtow zaprojektowanych robot. Stad zapisy zamieszczone w ust. 4 § 4,
opisujgce oczekiwania Zamawiajgcego wzgledem wspotpracy z projektantem. Natomiast zapisy
ust. 8, nieprecyzyjne dla Wykonawcy, majg na celu zasygnalizowanie, iz nie bedzie wymagana
od projektanta ciggta obecnos¢ na terenie budowy.

Pytanie 16:

§ 4 ust. 7 — Wykonawca nie moze odpowiada¢ za ewentualne przyszte zobowigzania
Zamawiajgcego z tytutdow innych niz Umowa, wobec osob uczestniczgcych w zamowieniu.
Dotyczy to zwtaszcza kwot zasgdzonych od Zamawiajgcego prawomocnym wyrokiem sgdu. Czy
Zamawiajgcy wyrazi zatem zgode na usuniecie z powyzszego paragrafu nastepujgcych zdan:
,Wykonawca nieodwoftalnie zobowigzuje sie do zwolnienia Zamawiajgcego z jakichkolwiek
zobowigzan wobec projektanta. Ewentualne koszty zasgdzone od Zamawiajgcego na rzecz
projektanta Wykonawca zwréci Zamawiajgcemu na pierwsze pisemne wezwanie”. Powyzsze
zapisy wydajg sie nie wspoétgrac z trescig art. 5 KC.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajacy zmienia w trybie art. 38 ust. 4 Pzp tres¢ § 4
ust. 7 wzoru umowy, poprzez skreslenie zapisu o tresci:

,Wykonawca nieodwofalnie zobowigzuje sie do zwolnienia Zamawiajgcego z jakichkolwiek
zobowigzan wobec projektanta. Ewentualne koszty zasgdzone od Zamawiajgcego na rzecz
projektanta Wykonawca zwréci Zamawiajgcemu na pierwsze pisemne wezwanie”.

Pytanie 17:

§ 5 ust. 1 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wytgczenie z zakresu odpowiedzialnosci
Wykonawcy szkdd, za ktére odpowiedzialnosé lub wspétodpowiedzialno$¢ ponosi Zamawiajgcy?
Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajgcy zmienia w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp tresé¢
§ 5 ust. 1 wzoru umowy z: ,Wykonawca, ponosi peing odpowiedzialno$¢ za szkody wynikte na
terenie realizowania prac, a w przypadku ich wystapienia zobowigzany bedzie do naprawienia
szkod i ich ewentualnych skutkéw, na swoj koszt”

na nastepujgca:

~Wykonawca, ponosi peing odpowiedzialno$¢ za szkody wynikte na terenie realizowania prac,
powstate w wyniku jego dziatari lub zaniechari, a w przypadku ich wystagpienia zobowigzany
bedzie do naprawienia szkod i ich ewentualnych skutkéw, na swéj koszt”

Pytanie 18:

§ 7 ust. 1 pkt 2 — Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na nastepujgce liczenie terminu wykonania i
uzgodnienia z Zamawiajgcym projektu budowlanego — ,x tygodni od daty pisemnej akceptagii
przez Zamawiajgcego koncepcji projektowe;j’?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy przychyla sie do propozycji Wykonawcy. Wiasciwe zapisy m.in.: w § 7 ust. 1 pkt 2
znajdujg sie w odpowiedzi na pytanie nr 33.



Pytanie 19:

§ 7 ust. 1 pkt 315 — Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na sprecyzowanie ww. zapisow? (brak
konkretnych terminéw).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ. Wskazanie konkretnych zdarzen lub okresu trwania
zdarzenia rowniez jest terminem w rozumieniu art. 111 § 2 kodeksu cywilnego.

Pytanie 20:

§ 7 - Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na uwzglednienie w zapisach powyzszego paragrafu
przypadku opdznien w wydawaniu stosownych decyzji i dokonywaniu uzgodnien przez organy
administracji publicznej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza na powyzszg prosbe Wykonawcy. Myslimy, ze zmiany uwzglednione w
odpowiedzi na pytanie 33 wychodzg naprzeciw ewentualnym opo6znieniom w wydawaniu
stosownych decyzji i uzgodnien.

Pytanie 21:

§ 10 ust. 1 — Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na usuniecie z pkt 1) i 2) stéw ,terminowo”? — nie
kazde opdznienie w wykonaniu Umowy skutkuje zgodnie z jej tre$cig zmiana wynagrodzenia, a
Umowa zawiera odpowiednie zapisy ws. kar umownych i innych przypadkéw odpowiedzialnosci
stron.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na propozycje Wykonawcy, w zwigzku z czym na podstawie art. 38
ust. 4 ustawy Pzp zmienia zapis § 10 ust. 1 pkt 1) i 2) na nastepujgcy:

,1) za wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej - ............. zf,
2) za wykonanie robot budowlanych - ................. zt.”
Pytanie 22:

§ 10 ust. 5 — Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na usuniecie z ww. zapisu zdan dotyczgcych
podwykonawcy? Wzoér umowy doktadniej (a zarazem odmiennie) reguluje powyzszg kwestie w §
12 ust. 8.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy w odpowiedzi na powyzsze zapytanie zmienia w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp
tres¢ § 10 ust. 5 na nastepujaca:

.Zaptata wynagrodzenia nastepuje w terminie do 30 dni od dnia doreczenia prawidtowo
wystawionej faktury VAT za wykonany przedmiot zaméwienia wraz z pozytywnym protokotem
odbioru, oraz w przypadku gdy odebrane roboty i/lub prace projektowe zrealizowane zostaty przy
pomocy podwykonawcy — zgodnie z zasadami okreSlonymiw § 12”.



Pytanie 23:

§ 13 ust. 1 pkt 6 lit a) i f) — Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na usuniecie jednego z ww. punktow?
Regulujg identyczne kwestie.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze zapytanie Zamawiajacy zmienia w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp
tres¢ § 13 ust. 1 pkt 6 lit. a) na nastepujgca:

»,a8) wslrzymania, zawieszenia robot przez Zamawiajgcego w przypadku wystgpienia szczegdlnie
niesprzyjajgcych warunkow atmosferycznych, uniemozliwiajgcych prawidtowe wykonanie
przedmiotu umowy, utrzymujgcych sie co najmniej 7 dni”

oraz skresla sie lit. f) w § 13 ust. 1 pkt 6.

Pytanie 24:
§ 16 ust. 2 pkt 4 — Czy ww. zapis dotyczy wytgcznie zajecia catego majagtku Wykonawcy?
Odpowiedz:

Tak, zapis ten dotyczy nakazu zajecia catego majgtku Wykonawcy lub ogtoszenia upadiosci
Wykonawcy.

Pytanie 25:

§ 17 ust. 2 — Czy powyzsze uprawnienie (przypisane ,Stronom”) dotyczy takze Wykonawcy? Czy
Umowa przewiduje kary umowne od Zamawiajgcego?
Odpowiedz:

Tak, uprawnienie do dochodzenia odszkodowania przystuguje rowniez Wykonawcy, na zasadach
ogolnych wynikajgcych z kodeksu cywilnego. Jednocze$nie Zamawiajacy dokonuje w trybie art.
38 ust. 4 ustawy Pzp zmiany SIWZ poprzez dopisanie w § 17 po ust. 1 - ust. 1a o tresci:

~Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy kary umowne za odstgpienie od umowy z przyczyn lezgcych
po stronie Zamawiajgcego, w wysokosci 10% warto$ci wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w §

10 ust. 1 umowy”.

Pytanie 26:

W Czeéci | SIWZ - Instrukcji dla Wykonawcow pkt 14 ppkt 3 ,Zawartos¢ oferty” Zamawiajgcy
podaje zamkniety katalog dokumentoéw, jakie ma zawiera¢ kompletna oferta Wykonawcy.

Prosze o odpowiedz, jak w takim razie nalezy traktowa¢ wymég Zamawiajgcego postawiony w
pkt 6.13 pn. ,UWAGA” oraz w pkt 7 Programu Funkcjonalno — Uzytkowego dotyczgcy obowigzku
dotgczenia do oferty dodatkowych dokumentéw/o$wiadczen/zestawien/ specyfikacji pod rygorem
,odrzucenia oferty w przypadku nie zatgczenia”.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajacy w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia
treS¢ Programu Funkcjonalno — Uzytkowego poprzez wykreslenie nizej wskazanych zapisow:

Zpkt7:



,Oferent winien przedstawi¢ wszystkie oferowane typy maszyn, urzgdzen czy wyposazenia,
rozwigzania technologiczne i techniczne (konstrukcyjne), w sposéb pozwalajgcy na
Jednoznaczng ocene mozliwosci spetnienia wszystkich postawionych w  niniejszym
opracowaniu wymagan i posiadania w tym wzgledzie niezbednych dos$wiadczen. Ponadto
wymagane sg szczegotowe opisy, rysunki, schematy, zdjecia, karty katalogowe.

Oferent winien dotgczy¢ do oferty wypetnione formularze z uzupetnionymi parametrami dla
wszystkich oferowanych maszyn i urzgdzen. Jezeli w formularzu nie ujeto parametrow,
ktore wykonawca winien podac, aby umozliwic Zamawiajgcemu ocene spetnienia
postawionych  wymagarn, wowczas wykonawca winien dokona¢ odpowiedniego
uzupetnienia.

Oferent winien uzupeftni¢ powyzsze zestawienie o dodatkowe dane wedlug wiasnego
uznania tak, aby Zamawiajgcy mogt sprawdzi¢ i jednoznacznie stwierdzi¢ zgodnosc
parametrow oferowanych urzgdzen z wymaganiami zawartymi w SIWZ.

Oferent winien zatgczy¢ m.in.: specyfikacje oferowanych urzgdzen wraz ze wskazaniem
miejsc zabudowy, lokalizacji instalacji, gdzie zastosowano oferowane rozwigzania na
podobnym strumieniu odpadéw.

Oferent winien dofgczy¢ rysunki, opisy wyposazenia niezbednego dla zapewnienia
prawidtowej pracy systemu automatyzacji tej cze$ci zaktadu.

Oferent winien dofgczyc¢ oswiadczenia dostawcow/ podwykonawcoéw urzgdzen o gotowosci
do realizacji dostaw w przypadku zlecenia im tego zakresu prac, jak i potwierdzajgcych
spetnienie przez oferowane przez nich wyposazenie stawianych w dokumentacji
przetargowej wymagan”.

Jednocze$nie Zamawiajgcy w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia tres¢ SIWZ — Instrukcja dla
Wykonawcéw poprzez dodanie w pkt 14 ppkt 3 ,Zawartos¢ oferty” :

1) opisy technologiczne, opisy zastosowanych urzadzen i zdjecia zgodnie z zapisami pkt 6.13 pn.
"ZUWAGA”.

Pytanie 27:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na petnienie funkcji Kierownika Budowy przez osobe:

posiadajgcg uprawnienia budowlane w specjalnosci konstrukcyjno — budowlanej do
kierowania robotami budowlanymi bez ograniczenn lub odpowiadajgce im wazne
uprawnienia budowlane, ktére zostaty wydane na podstawie wcze$niej obowigzujgcych
przepisow;

majgcg minimum 5 lat doswiadczenia w kierowaniu robotami z zakresu ochrony
srodowiska, w tym do$wiadczenie na stanowisku kierownika robét lub kierownika budowy
przy minimum 2 zadaniach polegajgcych na budowie/rozbudowie/przebudowie obiektu z
zakresu gospodarki odpadami lub/i gospodarki wodno-$ciekowej o wartosci minimum
20.000.000 PLN, w tym co najmniej jednej obejmujgcej budowe/przebudowe/rozbudowe
zaktadu zagospodarowania odpadéw metodg MBP o wydajnos$ci min. 30.000 Mg/rok.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy zmienia w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp tresé

pkt 9.

7.3) ppkt 3.1) lit. d) na nastepujaca:

,d) Kierownik Budowy — posiadajgcy nastepujgce do$wiadczenie i kwalifikacje:



minimum 5 lat doSwiadczenia w kierowaniu robotami z zakresu ochrony $rodowiska, w
tym doswiadczenie na stanowisku kierownika robot lub kierownika budowy przy minimum
2 zadaniach polegajgcych na budowie/rozbudowie/przebudowie obiektu z zakresu
gospodarki odpadami lub/i gospodarki wodno-$ciekowej o wartosci netto minimum
20.000.000 PLN, w tym co najmniej jednej obejmujgcej budowe/przebudowe/rozbudowe
zakfadu zagospodarowania odpadéw metodg MBP o wydajnosci min. 30.000 Mg/rok.

uprawnienia budowlane w specjalnosci konstrukcyjno — budowlanej do kierowania
robotami budowlanymi bez ograniczen lub odpowiadajgce im wazne uprawnienia
budowlane, ktére zostaly wydane na podstawie wczesniej obowigzujgcych przepiséw;”

Pytanie 28:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na petnienie funkcji Kierownika Robét Sanitarnych przez osobe:

posiadajgca uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen cieplnych, wentylacyjnych, gazowych,
wodociggowych i kanalizacyjnych bez ograniczen Ilub odpowiadajgce im wazne
uprawnienia budowlane, ktére zostaly wydane na postawie wczesniej obowigzujgcych
przepisow;

majgcg minimum 5 lat do$wiadczenia w kierowaniu robotami z zakresu ochrony
srodowiska, w tym doswiadczenie na stanowisku kierownika robét lub kierownika budowy
przy minimum 2 zadaniach polegajgcych na budowie/rozbudowie/przebudowie obiektu z
zakresu gospodarki odpadami lub/i gospodarki wodno-$ciekowe;.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajgcy zmienia w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp tres¢
pkt 9.7.3) ppkt 3.1) lit. €) na nastepujgca:

,€) Kierownik robét sanitarnych — posiadajgcy nastepujgce doswiadczenie i kwalifikacje:

minimum 5 lat doswiadczenia w kierowaniu robotami z zakresu ochrony $rodowiska, w
tym doswiadczenie na stanowisku kierownika robot lub kierownika budowy przy minimum
2 zadaniach polegajgcych na budowie/rozbudowie/przebudowie obiektu z zakresu
gospodarki odpadami lub/i gospodarki wodno-$ciekowey.

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci instalacyjnej
w zakresie sieci, instalacji i urzgdzen cieplnych, wentylacyjnych, gazowych,
wodociggowych i kanalizacyjnych bez ograniczern Ilub odpowiadajgce im wazne
uprawnienia budowlane, ktére zostaly wydane na postawie wczesniej obowigzujgcych
przepisow;”

Pytanie 29:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na petnienie funkcji Projektanta o specjalnosci konstrukcyjno —
budowlanej przez osobe:

posiadajgcg uprawnienia budowlane do projektowania w specjalnosci konstrukcyjno —
budowlanej bez ograniczen lub odpowiadajgce im wazne uprawnienia, ktore zostaty
wydane na podstawie wczesniej obowigzujgcych przepisow;



- majgcg doswiadczenie w projektowaniu co najmniej dwoch inwestycji obejmujacych
budowe/przebudowe/rozbudowe zaktadu zagospodarowania odpadéw metodg MBP o
wydajnosci min. 30.000 Mg/rok.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 30:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na petnienie funkcji Projektanta o specjalnoéci sanitarnej przez
osobe:

— posiadajgcg uprawnienia budowlane do projektowania w specjalnosci instalacyjnej w
zakresie sieci, instalacji i urzadzen cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociggowych
i kanalizacyjnych bez ograniczen lub odpowiadajgce im wazne uprawnienia budowlane,
ktore zostaty wydane na podstawie wczesniej obowigzujgcych przepisow;

— majgcg doswiadczenie w projektowaniu co najmniej dwoch inwestycji zwigzanych z
ochrong Srodowiska, w tym co najmniej jednej obejmujgcej
budowe/przebudowe/rozbudowe zaktadu zagospodarowania odpadéw metodg MBP o
wydajnosci min. 30.000 Mg/rok.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 31:

Prosimy o zalimitowanie kar umownych na poziomie 10% kwoty kontraktowej, tj. kwoty réwnej
zabezpieczenia nalezytego wykonania kontraktu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na ustalenie limitu kar umownych, zgodnie z odpowiedzig
udzielona na pytanie nr 12.

Pytanie 32:

Prosimy o potwierdzenie, iz ilos¢ reaktoréw stabilizacji tlenowej (tuneli) ma byé okreslona przez
Wykonawce zgodnie z przyjetg technologia stabilizacji tlenowej. llos¢ tuneli ma zapewnié
przetwarzanie odpadow (frakcji 0-60 mm z cze$ci mechanicznej) w ilosci 27.000 Mg/rok.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy powtarza zapisy z pkt-u 4 PFU, ze reaktory stabilizacji tlenowej musza zapewnié
stabilizacje odpadow:

e frakcji 0 — 60 mm ze zmieszanych odpadéw komunalnych z sortowni ( w | etapie po
uruchomieniu - reaktoréw stabilizacji tlenowe;j),



e frakcji 15 — 60 mm fermentatu uzyskanych z reaktoréw stabilizacji beztlenowej ( po I
etapie rozbudowy ZGO - uruchomieniu stabilizacji beztlenowej) zmieszanej z frakcjg 0 —
15 mm,

e zebranych selektywnie odpadéw zielonych wraz z frakcjg nadsitowg > 40 mm z
doczyszczania kompostu (kompostowanie - oddzielny reaktor).

Pytanie 33:
Prosimy o nastepujace zmiany § 7 termin realizacji Umowy:

— pkt 2 — termin wykonania i uzgodnienia z Zamawiajgcym projektu budowlanego — 6
tygodniu od akceptacji przez Zamawiajgcego koncepcji projektowej,
- pkt 4 —rozpoczegcie robét budowlanych — max w ciggu 150 dni od daty zawarcia umowy.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy zmienia w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp tresé
§ 7 Umowy:

— pkt 2— termin wykonania i uzgodnienia z Zamawiajgcym projektu budowlanego — 6
tygodniu od akceptacji przez Zamawiajgcego koncepcji projektowej,
—  pkt 4 - rozpoczecie rob6t budowlanych — max w ciggu 150 dni od daty zawarcia umowy.

Jednoczes$nie, majgc na uwadze dokonane zmiany SIWZ oraz dziatajgc w oparciu o art. 12a
ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp, Zamawiajgcy wydtuza termin skladania i otwarcia ofert (wskazane
odpowiednio w pkt 18 i 19 IDW), wyznaczajac je nastepujgco:

- termin sktadania ofert: do dnia 21.12.2011 r. do godz. 10.00.
— termin otwarcia ofert: w dniu 21.12.2011 r. o godz. 10.30.

Miejsce sktadania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Zamawiajgcy informuje réwniez, ze w dniu
29.11.2011 r. przekazat zmiane ogtoszenia do publikacji w Dzienniku Urzedowym Unii
Europejskiej.
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